Hatzveld iensid der Eder und dannan die Eder abe biz zû Elgershûsen nidwendig Franchenberg, den mûnichhof, und von Elgershûsen zû Zwisten hinder Leonstein umb und von Twisten den bach abe an die etc. (!)

Dise vorgeschriben artikel, bûnd und ainung, alz si von wort ze 5
wort hie oben geschriben und begriffen sind, haben wir der keiser
geheizen und gelobt bi dem ayd, den wir dem rich schuldig sin.
Und wir der erzbischof, die korherren und daz capitel und die burger
der stet Frankinforde, Geilenhusen, Fridberg und Wetflarn haben gelobt mit gûten trûwen in aydes wise und zû den heiligen gesworn, 10
stet, ganz und unzerbrochen ze halten mit gûten trûwen, an allerlei
geverde. Datum Frankinforde, feria sexta ante Galli, M.CCC.XLIIII.,
regni XXX., imperii vero XVII.

Gleichzeige aufzeichnung auf pergament. München, reichsarchiv, Mainz, Erzstift. Nach einer andern überlieferung gedr.: Würtwein Subsidia VI 201. 15 BR 2413.

1344 664. *Ulrich II von Hanau schenkt dem kloster Arnsburg wein-*
okt. 17. *berge zu Ostheim und Windecken zu einer stiftung.*

1344 oktober 17.

Nos Ulicus senior dominus in Hanauwe recognoscimus publice, 20
omnibus et singulis presencia inspecturis seu legi auditoris patefieri
cupientes, quod cum fundacionis iure ex parentali successione ad nos
devoluto monasterio Arnesburg nobis intimo non solum astringeremur,
verum eciam personas dicti monasterii morando cum eisdem vigiliis,
ieiuniis, oracionibus, castigacionibus corporalibus ac aliis exerciciis 25
spiritualibus fervencius insistere conspiceremus, nos et . . conthoralem
nostram bone memorie eorundem beneficiorum spiritualium nullo modo
expertes sed fieri participes affectantes de consensu dilecti filii nostri
Ulrici iunioris de Hanauwe quatuor iugera vinearum sita superius (!)
ville Ostheim necnon tria quartalia vinearum circa Wûnecken sita 30
inter vineas post obitum Happlonis et eius uxoris legitime, que quondam
fuerunt strenui militis dicti Vûrhûlzis, ad dictum monasterium Arnes-
burg pro nunc devolutas, sane mentis compotes eidem monasterio
legamus, donamus ac iuste donacionis tytulo tradidimus iure proprio
in perpetuum possidenda. Ita sane, quod racione prescriptarum vine- 35
arum omnibus et singulis diebus . . ebdomadario summe misse in con-
ventu dicti monasterii de cellario domini . . abbatis ibidem unum duale
vini ministrabitur, quod in ipso cellario datur, ut vulgariter dicitur, zu
zappen, perpetuis temporibus duraturum. Sed si inpedimento inter-
veniente ebdomadarius misse una die vel pluribus in sua ebdomada 40

non celebraret, tunc dictum duale vini tociens alteri dabitur, quociens in ebdomada celebraverit pro eodem. Et ut predicta legacio seu donacio a nostris iure hereditario successoribus in posterum irrevocabilis maneat atque rata, appensione sigillorum nostri et dicti filii nostri
 5 Ulrichi presentes litteras fecimus roborari. Et nos Ulrichus iunior dominus in Hanauwe predictus recognoscimus ad perpetuam ratificationem legacionis seu donacionis prescripte sigillum nostrum presentibus appendisse. Datum anno domini M^o.CCC^o.XLIIII^o., in vigilia beati Luce ewangeliste.

10 Orig.-perg. Zwei gut erhaltene runde secrete, I grün (nr. 3 der siegeltafel), II ist bei nr. 626 beschrieben. Lich, Arnburger Urkunden. Gedr.: Baur, Arnburger Urkundenbuch 451 (unvollst.)

662. *Gela von Dorfelden schenkt dem Bartholomäusstifte in Frankfurt zu ihrem seelgedächtnisse eine hube land in Niederdorfelden.*

1344
 okt. 25.

15 *Niederdorfelden 1344 oktober 25.*

In nomine domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum pateat evidenter, quod anno a nativitate eiusdem M^o.CCC^o.XLIIII^o., indicione XIII^a., pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini domini Clementis digna dei providencia pape sexti anno tercio, XXV^a.
 20 die mensis Octobris, que fuit ipsa die sanctorum Crispini et Crispiniani martirum, hora diei circa nonam, in villa Dorfeldin inferiori in domo, que in vulgari spielhus dicitur, in qua tractatus iudiciales fieri consueverunt aut consuetum est iudicio seculari presidere, coram Friderico dicto Ossenhoubt sculteto, Willekino seniore, Iohanne dicto Loge,
 25 Culmanno Carpentario, Heinricho dicto Smieke, Iohanne dicto de Hoenstat, dicto Sceben seniore et Heinricho dicto Smande, scabinis ibidem, in mei infrascripti publici auctoritate imperiali notarii et testium subscriptorum constituta presencia honesta domicella Gela, filia quondam Guntheri de Dorfelden armigeri, ex parte eiusdem Gele a sculteto et
 30 . . scabinis iamdictis super iuramentis suis iudicio seculari ibidem prestitis quesitum fuerat diligenter, numquid prelibata Gela mansum suum proprium terre arabilis in terris dicte ville Dorfeldin situm vendere, alienare et in alium vel alios transferre posset si vellet necne, omni
 35 stante. Qui animo deliberato sentencialiter super iuramentis suis concorditer pronunciarunt, quod sic, non solum in iudicio ibidem sed eciam extra, ubicumque locorum foret constituta. Quam pronunciacione sic ut premittitur facta et habita eadem domicella Gela per calamum, quem in sua manu tenebat, dictum mansum suum proprium honora-
 40 bilibus viris dominis . . decano, . . capitulo et vicariis ecclesie sancti

Bartholomei Frankinfordensis Moguntine dyocesis pro presenciis inter ipsos equaliter distribuendis in ipsius anime necnon progenitorum suorum omnium animarum remedium et salutem¹⁾ libere et voluntarie in manus . . sculteti memorati renunciavit ac donacione perfecta, meliori modo quo valere poterat, omne ius sibi in dicto manso acquisitum tradidit, donavit, assignavit et transtulit dominos in eosdem et eorum²⁾ ecclesiam sancti Bartholomei pretactam. Quas resignacionem, donacionem, assignacionem et translacionem memoratus . . scultetus ex parte dominorum eorundem recipiens honestum virum dominum Gerlacum dictum de Giezzin vicarium dicte ecclesie sancti Bartholomei camerarium ad hoc specialiter missum servatis servandis nomine et vice dominorum eorundem in possessionem mansi huiusmodi et omnium iurium et pertinenciarum ipsius similiter per calamum, ut moris est, inmisit ipsumque . . camerarium quo supra nomine de dicto manso et eius iuribus et pertinenciis universis investivit. Quo facto vinicopium per dictum dominum camerarium datum fuerat, de quo domicella Gela, dominus . . camerarius et omnes prenominati et testes subnotati biberunt in evidens testimonium omnium premissorum. Acta sunt hec anno domini, indictione, pontificatu, mense, die, hora et loco superius annotatis, presentibus et astantibus honestis viris dominis Iohanne Thome vicario dicte ecclesie sancti Bartholomei Frankinfordensis, Cunrado plebano in Dorfeldin, Hartmudo capellano ibidem, presbiteris, et strenuo viro Dylmanno milite ibidem ac quampluribus aliis fidedignis pro testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Cunradus dictus Kaltys de Frankinford publicus auctoritate imperiali notarius, quod requisicioni, pronuociacioni, diffinicioni, resignacioni, donacioni, assignacioni, inmissioni et omnibus aliis et singulis premissis una cum prenomatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi atque manu mea propria descripsi et in hanc publicam formam redegi meoque signo solito et consueto signavi rogatus atque requisitus super eo.

Orig.-perg. Notariatsignet. Frankfurt, stadttarchiv, Bartholomäusstift nr. 2693.

1344 663. *Das Bartholomäusstift zu Frankfurt sichert infolge der vor-*
 okt. 25. *stehenden schenkung der stifterin eine lebenslängliche rente zu.*

1344 oktober 25.

Nos . . decanus totumque . . capitulum ecclesie sancti Bartholomei Frankinfordensis Moguntine dyocesis recognoscimus publice pro-

1) »salute« orig. 2) »earum« orig.

fitendo, quod matura apud nos deliberacione prehabita, inspecta quoque nostra et ecclesie nostre prefate evidenti utilitate in hac parte honeste matrone dominicelle Gele, nate quondam Guntheri de Dorfeldin armigeri, nobis in Christo dilecte pensionem annuam, videlicet decem
 5 maldrorum siliginis mesure Frankinfurdensis sicce et legalis, in recompensam unius mansi terre arabilis in terminis ville Dorfeldin inferioris siti et in quadam alia littera sub manu publica conscripta nobis, dicte nostre ecclesie ac vicariis ad presencias per ipsam Gelam traditi et assignati de rebus et bonis nostris ad presencias nostras
 10 spectantibus infra assumptionis et nativitatibus beate Marie virginis duo festa annis singulis in omnem eventum impedimento quolibet cessante, ad ipsius Gele vite tempora dumtaxat et non ultra, dare, tradere et solvere debere. Postquam autem eadem Gela ab hac luce migraverit, ex tunc ipso facto dicta pensio ad nos nostramque ecclesiam et
 15 vicarios absolute et libere revertetur, contradictione quorumcumque non obstante. Ita sane videlicet, quod de quatuordecim octalibus siliginis unum maldrum mesure predictae pro anniversario dicte Gele ad panes convertendum et unum maldrum pro anniversario parentum suorum apud nos perpetuis temporibus peragendo una cum sex octalibus siliginis, que primitus ad presencias nostras spectabant, inter
 20 nos nostrosque vicarios, ut moris est, dividuntur¹⁾, residua vero decem octalia siliginis ad ecclesie nostre dispositionem seu ad eius personarum devolventur in animarum dicte Gele necnon parentum suorum remedium et salutem. In testimonium evidens omnium premissorum
 25 sigillum ecclesie nostre presentibus litteris est appensum. Actum et datum anno domini M^o.CCC^o.XLIII^o., VIII^o. kal. Novembris.